
15Ano XXVII - Estado do Tocantins, terça-feira, 13 de janeiro de 2015  DIÁRIO OFICIAL   No 4.295
CORREGEDORIA-GERAL

PORTARIA Nº 001, DE 08 DE JANEIRO DE 2015.

A CORREGEDORA-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso VI,  
do Artigo 11, da Lei Complementar Estadual nº 55, de 27 de maio de 2009, 
e Artigo 20 da Lei Estadual nº 1.818, de 23 de agosto de 2007, bem como 
pela Resolução -CSDP nº 102, de 04 de outubro de 2013, publicada no 
Diário Oficial nº 3.979, de 09 de outubro de 2013, e:

CONSIDERANDO que cabe à Corregedoria Geral acompanhar 
o Estágio Probatório de Defensores Públicos e Servidores efetivos da 
Defensoria Pública do Estado do Tocantins;

CONSIDERANDO que nos termos do Artigo 7º da Resolução-
CSDP nº 102, de 04 de outubro de 2013, o processo de avaliação será 
realizado por uma Comissão formada por um Defensor Público, que será 
o presidente, e por dois servidores efetivos, designados pela Corregedoria 
Geral, RESOLVE:

Art. 1º. Designar, a partir desta data, os membros e suplentes da 
Comissão de Avaliação Especial de Desempenho – CAED:

I - Titulares

- MURILO DA COSTA MACHADO, Defensor Público de 1° Classe, matrícula 
nº 874204-9 – Presidente.
- ALESSANDRA SANTOS SANTANA, detentora de cargo efetivo de 
Administrador, matrícula n° 905785-4, 1° Membro;
- SINVALDO CONCEIÇÃO NEVES, detentor do cargo efetivo de Analista 
Técnico Jurídico, matrícula nº 886454-3, 2º Membro.

II – Suplentes:

- ELYDIA LEDA BARROS MONTEIRO, Defensora Pública de 1° Classe, 
matrícula nº 878696-8 – 1º Suplente do Presidente.
- LETÍCIA CRISTINA AMORIM SARAIVA DOS SANTOS MOURA, Defensora 
Pública de 2° Classe, matrícula nº 886489-6 – 2º Suplente do Presidente.
- LUCIMARA ADREIA MOREIRA RADDATZ, detentora de cargo efetivo de 
Analista Técnico Jurídico, matrícula n°886545-1; suplente do 1º Membro;
- APARECIDA DE FÁTIMA CHAVEZ COELHO, detentora do cargo efetivo de 
Assistente Administrativo, matrícula nº 894738-4 – suplente do 2º Membro;

Art. 2º. Designar a Servidora ALESSANDRA SANTOS SANTANA 
para secretariar a Comissão.

Art. 3º. Revogam-se as Portarias nº 27, de 11 de outubro de 2013, 
publicada no D.O.E. nº 3.983, de 15 de outubro de 2013 e nº 006, de 10 de 
fevereiro de 2014, publicada no D.O.E. nº 4.068, de 13 de fevereiro de 2014.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor no ato de sua publicação.

Gabinete da Corregedora-Geral da Defensoria Pública, em Palmas, 
aos oito dias do mês de janeiro de 2015.

ESTELLAMARIS POSTAL
Corregedora-Geral da Defensoria Pública

PUBLICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO

PROCESSO Nº: 2014.2300.006510
ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso Nº 42/2014
CEDENTE: Secretaria da Administração
CESSIONÁRIA: Prefeitura de Abreulândia/TO.
OBJETO: O presente termo tem por objeto a Cessão de Uso, sem qualquer 
ônus financeiro, de veículo oficial, sendo de uma Camioneta cabine 
dupla/ pick-up, 0 Km, 05 passageiros, 1.10t/163cv, marca FORD, modelo 
Ranger XL 13P, ano 2008, modelo 2009, cor branco ártico, diesel, motor 
C34269129, CHASSIS nº 8AFER13P89J210940, RENAVAM: 119854546, 
Placa MWY-1860.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado e/ou alterado por 
igual período, mediante Termo Aditivo.
DATA DA ASSINATUTA: 23/12/2014.
SIGNATÁRIOS: Lúcio Mascarenhas Martins – Cedente; Elieze Venâncio 
da Silva – Cessionária.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS, ESTADO 
DO TOCANTINS, mediante Pregoeiro e equipe de apoio, designados pelo 
Decreto nº 001/2015, torna público para conhecimento dos interessados 
que fará realizar, na sede administrativa da Prefeitura Municipal de 
Aguiarnópolis – TO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2014, REPUBLICAÇÃO 
objetivando aquisição de uma van com capacidade de 17 lugares zero km, 
com abertura das propostas previstas para o dia 27 de janeiro de 2015, às 
10:00 horas (horário local).

O Edital e anexos só poderão ser requeridos, junto a Equipe de 
Pregão da Prefeitura Municipal, na Sala de Licitações na sede da Prefeitura 
de Aguiarnópolis - TO. Informações pelo fone (63) 3454-1120.

AGUIARNÓPOLIS – TO, 12 de Janeiro de 2015.

Dagna Martins da Cruz Sousa
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGOMINAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGOMINAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO O PROCESSO LICITADO DE Nº 014/2014, Pregão 
Presencial de nº. 008/2014, conforme a Lei Federal nº 10.520, de 17 de 
julho de 2002 e Lei federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, tendo como 
objetivo o Registro de Preço de Aquisição de Medicamentos, Equipamentos 
e Materiais Odontológicos, atendendo a Fundo Municipal de Saúde. 
Destinado para o exercício de 2015. A empresa vencedora: FROFARM 
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA, 
CNPJ: 00.545.222/0001-90, no valor de R$ 199.882,19 (cento e noventa 
e nove mil e oitocentos e oitenta e dois reais e dezenove centavos). 
PLATINA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES, CNPJ: 
13.535.892/0001-77, no valor de R$ 8.186,80 (oito mil e cento e oitenta e seis 
reais e oitenta centavos). DENTAL REZENDE LTDA, 08.593.452/0001-36,  
no valor de R$ 4.962,06 (quatro mil e novecentos e sessenta e dois reais 
e seis centavos). ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO –EPP – CNPJ: 
00.795.813/0001-15, no valor de R$ 91.351,52 (noventa e um mil e trezentos 
e cinquenta e um reais e cinquenta e dois centavos). FARMACO LTDA 
– CNPJ: 00.075.298/0001-07, no valor de R$ 90.353,80 (noventa mil e 
trezentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos). CENTERMÉDICA 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME, CNPJ: 05.443.348/0001-77, no 
valor R$ 87.119,40 (oitenta e sete mil e cento e dezenove reais e quarenta 
reais). Por ter cotado menor preço por item.

HOMOLOGO O PROCESSO LICITATORIO N° 015/2014, PREGÃO 
PRESENCIAL N° 009/2014, tendo como objetivo o Aquisição de material de 
limpeza e gêneros alimentícios, em atendimento da Secretaria Municipal de 
Saúde, destinado para o FMS - Fundo Municipal de Saúde de Aragominas, 
destinado para o exercício de 2015. A empresa vencedora: NILSON 
GRASIANO DA SILVA – ME - CNPJ Nº 03.104.850/0001-28, no valor de R$ 
46.829,50 (Quarenta e seis mil e oitocentos e vinte e nove reais e cinquenta 
centavos). Por ter cotado menor preço por item.

Aragominas – TO, 07 de Janeiro de 2015.

Meirislane Cristina de Jesus Reis
Gestora do Fundo Municipal de Saúde


